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Я усі 85 ,

z raportu inspekcyjnego Nr.4. Gen.bryg. ERSKIEGO.

1/ Dnia 14 bm. udałem się do Baranowicz, głównie celem zapozna-

nia się z planem osłony 9 S.Bryg.Kaw., którego nie był mi w sta

nie zreferować podczas pierwszej mojej inspekcji Brygady refe-

rent tej sprawy rtm.Matuszewicz Władysław /patrz raport Nr.l./

Wymienonego oficera już nie zastałem,gdyż ukarany przez Szefa

Sztabu Bryg. za nieznajomość swego resortu pracy,wykazaną tak

w czasie mej pierwszej inspekcji, jak {ei następnie wobec swego

Szefa Sztabu - pojechał dolWarszśwy starać się—o przeniesienie

do K.0.P.

Plan osłony zreferowauv mi przez Szefa Sztabu Bryg.znajdu-

ję bardzo prymitywnym, bez konlecznych przew1dywan co do rozwo-

ju i przebiegu poszczególnych faz walki osłonowej oraz niedosto

sowany do dysponowanego terehu.

Po szczegółowem zapoznaniu się z całokształtem osłony po-

wierzonego mi odoxnka /20 D.P.+ 9 S.B.K./, przedłożę odpowiedni

meldunek z konkretnemi s umotywowanemi wnioskami, w połowie

stycznia nast.roku. -

D-ca 9 Sam.Bryg.Kaw. w czasie mojej bytÀoécî w Sztabie

Bryg. leżał chory.

W nocy z 14/15 bm. zarządziłem o godz.4-93 rano alarm

garnizonu Baranowicze /26 p.uł.,9 d.a.k. oraz 78 pp. 2 20 DP./

- celem sprawdzenia rozkazodawstwa ołaź bośotowia bojowego w.w.

ddzlalôwo Zaalarmowany garnizon otrzymał zadanie upozorowania

ubezpieczonego postoju kolumny marszowej w miejscu odległym od

koszar dla kawalerji i d.a.k. 7, dla piech 5 klm. Oddziały mia-

ły osiągpąć wyznaczone miejęca.w pełnych składach uzbrojenia

/asa.k. zaprzgzony/, о godz.7-ej rano.

Pułk piechoty stanął w porządku we właściwym czasie © C

26 p.uł. spóźnił się o minut 15 przybywając bez lane /w obawie

przed wypadkami z rekrutami/, w pełnym składzie a to: 16 ofic.

421 szer.,439 koni. Nieobecnl uspraw1edl1w1eni Pozatem wy ru-

szył pułk bez o.k.m. gdyż posiadane dotychczas o.k.m,

 



   

Szwartzlose zdał, a do nowo-otrzymanych typu Maxima nie do-

starczono mu dotychczas juków. - с

/Tu uważam za konieczne dodać, że pułk nie otrzymał d6-

tychczas amunicji tak do c.k.m. jak i kbk. nowego wzoru, wo-

bec czego jest właściwie zupełnie bezbronnym,ponieważ kbk.

austrjackie zostały już: zdane. Również dotychczas nie zosta-

ły przedzielone pułkowi przyrządy do czyszczenia,strzelania

szkolnego /izbowego/ i amunicja ćwiczebna do nowych kbk.,c0

zupełnie uniemośliwia prowadzenie należytego szkolenia/.

9 d+a.k. który oddany był pod wspólne dowództwo Dowódcy

26.p.uł. przybył;lmimo; że otrzymał rozkaz Dowódcy 26.p.ul.

w właściwym czasie - dopiero o godz.8-ej wyprowadzając jedy-

nie dwa działony zaprzężone, z jednym patrolem telefonicznym

/przybył z 8.10/; oraz oddzielnie oddz.rekr.konno i to nawet

bez kbk.

Taki stan rzeczy świadczy o zupełnem niezdawaniu sobie

sprawy przez Dowódcę 9.d.a.k. z zadania i celu oddziału osło-

nowego, braku pizewîdywafi możliwych,nagłych komplikacji w

przeprowadzeniu nofmalnej MOB., oraz konieczności choćby

chwilowego, bojowego działania z dyonem w jego obecnym skła-

dzie. Pomijając już zresztą ваша MOB.,musi przecież oddział

stacjonowany na granicy liczyć się czy to z koniecznością

działania przeciw bandzie dywersyjnej,czy poprostu przeciw-

stawienia jakimś zamieszkoń nawet ludności miejscowej.

- 9.d.a.k. znajduje się w prawdzie w dość ciężkich warun-

kach. Według meldunku dey zmuszony był dyon użyć do różnych

robót w pierwszej połowie grudnia, aż 254 szer.,57 par koni

i tyleż wozów. W tych samych jednak warunkach żyją i inne od-

działy pograniczne.

2 zapterywań mjr Wąsowicza, wynika, że zgodnie z istnie

jącemi instrukcjami wyszkoleniowemi, oraz # warunkami w ja-

kich oddział się znajduje - osiąga 9 d.a.k. i posiada pogoto-

wie bojowe jedynie w okresie koncentracji do ćwiczeń letnich.

Rzecz prosta zapatrywania takiego nie można akceptować.

Reasumując uważam, że mji«Tądowicz 9 d.a.k. mimo



-$.»

licznych posiadanych zalet przy których byłby może dobrym

agwódcą w głębi kraju, wobec braku wszelkiej inicjatywy

oraz silnej ręki, nie byłby w stanie wziąć na siebie żadnej

poważnej odpowiedzialności.

Wobec powyźszego melduję, że uważam obecność mjra.Wą-

sowicza jako dowódcy oddziału pogranicznego za nieodpowied-

nią i niepożądaną.

Za zgodność:

Kierownik Kancelarj!
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Wyciąg ze sprawozdania Uenerz ła Inspekcjonującego

GEn,Bryg. POZERSKI EO L+4. z dnia 20.X11.26 @r,

z inspekcji 34.pp.

Otrzymane zadanie taktyczne rozwiązał dca pułku ppłk.

BITNER Ludwik bardzo dobrze, dcy baonów dobrze z wyjątkiem

oficera P.W. mjr ‚KROCZYNSKIEGO Jerzego, który w zakresie

taktyki piechoty myśli kategorjami przedwojennymi.

Za zgodność wyciągu:
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Wyciąg ze sprawozdania Gonerała Inspekcjonują-

Gego Gen.Bryg. POZSRSKIEGO L.4. z

z inspekcji 9.d.a.k,

w - Mijr.W4S50HICZ des 9.d.a.k. mimo licznych posiadanych

zalei przy których byłby może dobrym dowódcą w głębi kra-

ju, wobec braku wszelkiej inicjatywy oraz silnej ręki, nie

byłby w slenie wziąć ns siebie żadnej poważnej odpowiedzial-=

ności..

Wobec powyższego meldują,że uważam obecność mjr.WĄS0WI-

GZA jako doy oddziału pogranicznego, za nie‘odpom ednig i

niepożądaną.

JZ. s Za zgodność wyciągu:
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